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Kjære velger – vi ber om din tillit
Arbeiderpartiet ønsker et universelt sam-
funn hvor alle blir akseptert som fullverdige 
mennesker uavhengig av hudfarge,  
seksuell legning, kultur, religion og evner 
og der alle har like muligheter til å leve frie 
og gode liv. 

Vi tror på sterke fellesskapsløsninger, fordi 
vi får til mer sammen enn hver for oss. Det 
gir større trygghet og flere muligheter for den 
enkelte hvis vi bidrar sammen og stiller 
opp for hverandre. 

Vårt mål er at kommunen skal være et sterkt 
og solidarisk fellesskap som gir større 
frihet og trygghet for enkeltmennesket og 
familien. Arbeid og kunnskap er nøkkel- 
ordene for økonomisk vekst og legger 
grunnlaget for velferden. Vi vil fortsatt videre- 
utvikle de kommunale tjenestene og lede 
an i det regionale samarbeidet for å sikre 
gode løsninger for innbyggerne og nærings-
livet. 

Frihet for alle mennesker krever rettferdig 
fordeling av goder og byrder. Store økono-
miske og sosiale forskjeller, diskriminering og 
utestenging skaper utrygghet 
og ufrihet. Solidaritet er 
vilje til å fordele slik at 
det oppnås  frihet og 

likeverd for alle. Solidaritet er også evne og 
vilje til å ta ansvar for hverandre og å bidra 
til fellesskapet. Vi oppnår mer når vi står 
sammen enn hver for oss. 

Arbeiderpartiet jobber for utvikling, verdi-
skapning og et bærekraftig samfunn der vi 
tar vare på naturen og miljøet og sikre etter-
kommerne våre gode muligheter. Gjennom 
gode oppvekstsvilkår gir vi den opp- 
voksende slekt gode framtidsutsikter. 

Rettferdig fordeling og solidaritet gir 
mangfold og sterke fellesskap, der  
menneskene kan påvirke sine egne liv. 

Den 11. september er det valg. Det er et viktig 
retningsvalg for deg og dine. Arbeider- 
partiet ber om din tillit til å fortsette det 
gode arbeidet i kommunen og på Hauga-
landet.

Arbeiderpartiet stiller med et topp motivert 
lag, 51 dyktige kvinner og menn med bred 
kompetanse og geografisk tilhold i hele 
kommunen vår. Vi har både evne og vilje til 
å videreutvikle kommunen og regionen vår. 
Sammen skal vi gjøre Karmøy kommune til 
et enda bedre sted for alle.

  Takk for tilliten, og godt valg.

Jarle
Alder: 56 år
3 barn og 2 barnebarn
Yrke: Ordfører siden 2015
Aktuelt: Ordførerkanditat og  
6. periode i kommunestyret Ordførerkanditat

Jarle Nilsen



Åpenhet og demokrati
Vår fremtid skapes gjennom et godt  
folkestyre og inkluderende lokaldemokrati.
En god velferd for alle sikrer vi  
gjennom et tett og godt samarbeid  
mellom offentlig virksomhet, næringslivet 
og ideelle organisasjoner. De store opp-
gavene løser vi best i fellesskap. Det skal 
være kort avstand mellom innbyggerne 
og de folkevalgte. Sammen skal vi skape 
arenaer for folks engasjement, og for at  
ulike stemmer skal bli hørt. 

Karmøy kommune skal legge til rette for og 
respektere forskjellighet, og ha en positiv 
holdning til å leve sammen i fellesskap 
uansett bakgrunn. 

Kommunen har for lav valgdeltakelse blant 
unge og innbyggere med flerkulturell bak-
grunn. Disse gruppene er også under- 
representerte i kommunestyret. 

Vi vil stimulere til at flere skal bruke stemme- 
retten og bli motivert til å engasjere seg i 
nærmiljøet og lokaldemokratiet.

Karmøy Arbeiderparti vil                                                                                                        
• sikre at tjenestetilbud og velferdsoppgaver   
 utføres av det offentlige i samarbeid med    
  frivillige og ideelle, private organisasjoner                
                                                       
• inngå interkommunalt samarbeid der  
 det er til det beste for våre innbyggere  
 og næringsliv

• opprette innvandrerråd og videreutvikle 
 Barnas kommunestyre, Ungdoms- 
 råd, Idrettsråd, Eldreråd og Råd for  
 mennesker med nedsatt funksjonsevne

• jobbe for økt forståelse og respekt for  
 lokaldemokratiet i Karmøy kommune
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Heltidskultur og likestilling  
Karmøy Arbeiderparti vil at kommunen skal 
være en plass for alle uansett etnisitet, kjønn 
og identitet. Vi vil jobbe for at kom munen 
skal være en plass der alle er velkomne, 
og alle skal føle seg trygge!  

Vi vil at kommunens arbeid med like stilling, 
mangfold og diskriminering skal gis en 
system atisk oppfølging.
 
Karmøy Arbeiderparti vil
• styrke likestillingskulturen i Karmøy  
 (FNs bærekraftsmål nr. 5)

• ha flere menn inn i helse- og omsorgs  yrker

• få flere kvinner i heltids-, leder- og  
 toppstillinger

• jobbe for å engasjere flere kvinner i   
  politikken 

• ha nulltoleranse for rasisme

• legge til rette for at det opprettes et  
 tilbud for LHBTQ+

• legge til rette for at det opprettes et  
 tilbud for minoriteter i Karmøy

• aktivt introdusere og presentere  
 politikken til unge. Engasjere våre unge  
 til å være med i AUF og AP

• jobbe for å utjevne lønnsforskjellene 
 mellom kvinner og menn med lik  
 kompetanse og arbeidsoppgaver
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Helse og omsorg
Tidlig og riktig innsats er viktig i et godt folke- 
helsearbeid. Får du behov for hjelp skal du 
være trygg på at du blir ivaretatt. Alle tjenester 
skal holde god kvalitet, og det får vi når vi 
har godt kvalifiserte ansatte. 

Karmøy Arbeiderparti vil
• opprettholde rekrutteringsarbeidet for å få   
  flere fastleger og sykepleiere til kommunen

• etablere interkommunal legevakt på 
 fastlands-Karmøy, samt en egen legevakt  
 sentralt på Karmøy. Det er ønskelig å  
 samlokalisere andre nødetater med disse

• etablere nye heldøgns omsorgsplasser    
  på fastlandet og få realisert seniorlands- 
 byen på Spanne

• aktivt bruke den boligsosiale handlings
  planen for å bistå aktuelle brukergrupper  
  med en god og trygg bolig

• at alle nytilsatte i helsesektoren skal ha  
  helsefaglig utdanning

• at kommunen skal ta i bruk relevant   
  velferds teknologi innen helse og omsorg

• opprette et «godt å bo hjemme» 
  -prosjekt. Hvor målet er at de som ønsker 
 det skal få mulighet til å fortsette og bo  
  hjemme, uavhengig av livssituasjon

• heve kompetansen innen psykisk  
 helse og rus i alle deler av tjeneste- 
 apparatet, særlig innen hjemmesykepleie 
  og på sykehjemmene

• styrke samarbeidet med frivillige  
  organisasjoner som driver møteplasser  
 for mennesker med psykisk lidelse, og 
  deres pårørende

• etablere systematisk arbeid mot  
 selvmord

Etablere nye heldøgns omsorgs-
plasser på fastlandet og få 
realisert seniorlandsbyen  
på Spanne

KARMØY ARBEIDERPARTI VIL



Barn og helse
Tidlig innsats for barn er viktig for å utjevne 
sosiale ulikheter. Tidlig etablering av gode 
helsevaner er viktig for å etablere god helse 
senere i livet. Vi vet at mange unge i  
perioder opplever psykisk uhelse. Rask 
psykisk helsehjelp og lavterskeltilbud for 
barn, ungdom og unge voksne er viktig for 
Karmøy Arbeiderparti. Vi vet også at fysisk- 
og psykisk helse henger sammen, og at  
fysisk aktivitet er bra for hele mennesket. Vi 
vil derfor legge til rette for et større tilbud 
med møteplasser og steder i kommunen 
der det er mulig å være aktive sammen.

Karmøy Arbeiderparti vil
• sikre god kompetanse hos de som  
 jobber med barn og unge

• sikre oppfølging av barn som er  
 pårørende til rusmisbrukere og alvorlig  
 psykisk syke

• sikre at kommunens tilbud til volds-  
 og overgrepsutsatte barn er helhetlig og 
  skjer på barnas premisser

• øke ressurser til skolehelsetjenesten,  
 alle skoler skal ha helsesykepleier til stede 

• opprettholde SLT-koordinator og forvente 
  at kommunen samarbeider med statlige   
  etater (eksempelvis politiet) i det forebyg
  gende arbeidet rundt rus og rusrelaterte 
  handlinger

• sørge for at helsestasjon for ungdom  
 opprettholdes på Norheim, Åkrehamn og  
 i Kopervik

• jobbe for å etablere møteplasser for 
  ungdom i samarbeid med frivillige 
 organisasjoner
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Seniorpolitikk
Demografiutviklingen i Karmøy, og i landet 
for øvrig, tilsier at det skal bli flere eldre. Vi 
lever lenger, og mange er ved god helse i 
store deler av pensjonisttilværelsen. Det 
skal være trygt og godt å bli eldre i kom-
munen vår. Alle skal ha mulighet for en 
sykehjemsplass, eller omsorgsbolig med 
heldøgns omsorgstjenester, når behovene 
øker. Vi ønsker at seniorene skal ha tilbud 
tilpasset deres interesser, og at de kan ha 
mulighet for å være med å utøve tilbudene 
gjennom å delta i frivilligheten.

Karmøy Arbeiderparti vil
• at heldøgns omsorg skal tilbys alle som 
 trenger det

• sørge for forsvarlig bemanning og relevant 
 kompetanse for å sikre gode tjenester og 
 arbeidsforhold

• øke innsatsen og omsorgen for personer 
 med demens, og deres pårørende

• sørge for at utskrivningsklare pasienter 
 får et tilpasset tilbud ut fra behov

• legge til rette for at eldre ansatte kan stå 
 lenge i jobb

• jobbe for at flere kan bo lenger hjemme

• gjennom frivillige organisasjoner utvikle 
  gode tilbud og sosiale arenaer for senio-
  rer i kommunen, og legge til rette for at  
  seniorer kan være med å drive frivillig 
 arbeid

• legge til rette for at seniorer har trygge 
 og tilpassede områder å være aktive på 
 i kommunen

• ha et aktivt seniornettverk som kan være 
 med å påvirke politikken i Karmøy
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Barnevern
Barnets beste skal alltid stå i sentrum for 
barnevernets arbeid. Forebygging og tidlig 
innsats er vesentlige faktorer for å unngå 
utenforskap og sørge for en trygg og god 
barndom. Styrking av barnevernstjenesten 
og kompetanseheving er god omsorg for 
våre yngste innbyggere. Vi er opptatt av at 
kommunens ansatte skal finne gode løsninger 
sammen med barnet. Barnets stemme skal 
veie tungt i alle saker. 

Karmøy Arbeiderparti ønsker å ha fokus 
på tverrfaglig samarbeid til barnets beste. 
For å lykkes er det vesentlig at barnet får 
færrest mulig personer å forholde seg til. 
Alle instanser i kommunen skal sam arbeide 
for å finne den beste løsningen for de  
av kommunens barn og unge som trenger 
støtte og hjelp i oppveksten.

Karmøy Arbeiderparti vil
• sørge for god kompetanse hos de ansatte

• prioritere forebyggende arbeid

• sørge for at barnets stemme blir hørt

• jobbe for at samarbeid mellom 
 kommunens institusjoner styrkes

• sørge for god oppfølging og veiledning  
 av fosterhjem, og at arbeidet med å skaffe 
 fosterhjem har stort fokus

• legge til rette for at barn som har behov 
 for det kan få tilbud om støttekontakter,  
 og gjøre denne tjenesten bedre kjent 
 blant kommunens innbyggere

sørge for at barnets stemme 
blir hørt

KARMØY ARBEIDERPARTI VIL



Gode og trygge oppvekstforhold er  
nød vendig for å sikre barn god utvikling og 
helse. Barnehage og skole er viktige arenaer 
for barnas utvikling, læring, lek og utfoldelse. 
Her skal barn møte inkluderende felles-
skap som gir dem like muligheter og bidrar 
til å redusere sosiale forskjeller. Karmøy  
Arbeiderparti er opptatt av at det skal være 
et godt samarbeid med foresatte, og gode 
overganger mellom barnehage, barne- og 
ungdomsskole og videregående skole. 

Barnehage: De ansatte i barnehagene i 
Karmøy skal møte barns behov for omsorg, 
lek, danning og læring. Barna skal oppleve 
mestring, inkludering og deltakelse i sitt 
møte med ansatte som har god og riktig 
kompetanse. Trivsel og vennskap er viktige 
verdier, og foreldre skal oppleve at sine 
barn blir ivaretatt på en omsorgsfull måte. 

Skole: Skolene i Karmøy skal gi alle barn 
en likeverdig utdanning hvor de opplever 
trivsel, mestring og læring, uansett hvem de 
er og hvilken bakgrunn de har. I fellesskolen 
skal elevene møte utdannede lærere og andre 
yrkesgrupper som har positive forventninger 
til dem, som viser omsorg og støtte slik at 
de kjenner seg sett, hørt og forstått. 

Vi tar elevenes trivsel på alvor. Vi skal arbeide 
aktivt mot diskriminering og mobbing, og for 
inkludering og mangfold. 

Vi vil ha økt fokus på psykisk helse gjennom 
trygge treffpunkter, kompetanse og bevisste 
holdninger i skolen. Det er også viktig for 
oss å inngå samarbeid med relevante  
instanser, for å sikre riktig kunnskap i det 
forebyggende arbeidet mot kriminalitet og 
rusmisbruk blant ungdom.

Karmøy Arbeiderparti vil
• satse på den offentlige fellesskolen og si 
 nei til ytterligere etablering av privat skole 
 drift i kommunen

• øke andelen mannlige ansatte i barnehage 
 og skole

• sikre høy kompetanse i barnehagene

• at minst 50 % av de som jobber i barne- 
 hagen skal være barnehagelærere

• videreføre løpende opptak i barnehagene

• at nye barnehager som bygges drives av 
 kommunen eller ideell aktør

9
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• at barnehagestyrere og skoleledere skal 
 være pedagogiske ledere og pådrivere.  
 De skal ha tid til å drive utviklingsarbeid

• støtte flere ansatte i skoler og barnehager 
 til å ta målrettet etter- og videreutdanning

• legge til rette for at alle barnehager og 
 skoler har velfungerende foreldreråd og 
 samarbeidsutvalg

• i samarbeid med foreldre, barnehage og 
 skole, tilrettelegge for at barna får trygge 
 og gode overganger gjennom hele utdan
 ningsløpet: barnehage / barneskole / ung
 domsskole og videre til videregående skole

• videreutvikle arbeidet med 
 «nulltoleranse mot mobbing»

• at innsatsteam opprettholdes på alle skoler

• at sosiallærerfunksjonen styrkes

• ha maks 12 elever pr. ansatte i 
 skolefritidsordningen

• iverksette tiltak for at gutter skal lykkes 
 bedre i grunnskolen

• ha som hovedregel at skolearbeid skal bli 
 gjort i løpet av skoledagen

• dempe karakterfokuset i ungdomsskolen

• sikre at det utføres et systematisk arbeid 
 rettet mot rus, mobbing og rasisme, og at 
 en av kommunens ungdomsskoler prøver 
 ut MOT-programmet

• styrke skolebibliotekene og legge til rette 
 for leseglede

• bygge ny skole på Kolnes så snart  
 Eikjevegen er klar og boligbyggingen 
 kommer i gang

• at alle nye skoler tilrettelegges med areal 
 som kan nyttes til fritidsaktiviteter innen 
 kultur og idrett

• sikre at det fortsatt skal være en offentlig 
 ungdomsskole i hver sone

• fase ut kommunal kontantstøtte for 
 to åringer. Dette er ikke et lovpålagt tilbud

• sikre at det gis søskenmoderasjon der 
 foreldre har barn i kommunal skole/SFO og 
 kommunal barnehage
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Næring og verdiskapning
I det grønne skiftet har Karmøy kom mune 
en viktig og meget strategisk plassering 
i forhold til mange nye, spennende arbeids- 
 plasser. Kommunen har allerede en 
sterk industri og et solid næringsliv  
med mange kompetansearbeidsplasser.  
Karmøy Arbeider parti ønsker å legge til  
rette for næringslivet, slik at Karmøy styrker 
seg ytterlige som en attraktiv kommune å  
etablere ny industri i. 

Vi skal jobbe for å bedre infrastrukturen,  
utvikle nye næringstomter og skape forut- 
sig bare rammer slik at flere kommer i jobb. 
Etablering og videreutvikling av nærings- 
livet i kommunen skal skje i tråd med FN’s 
bærekraftsmål. 

God aktivitet i næringslivet og høy syssel-
setting er den viktigste bærebjelken for 
at kommunen vår skal utvikle seg videre.  
Utdanning, næringsliv og det offentlige er 
alle viktige samarbeidspartnere som må 
fungere godt sammen. 

Karmøy Arbeiderparti skal trygge eksis-
terende arbeidsplasser samt være positiv 
til nye og spennende forretningsideer.  
Karmøy skal ikke bare være en kommune man  
ønsker å etablere virksomhet i, men en 
kommune der unge, nyutdannede finner 
spennende arbeidsplasser. 
 

Karmøy Arbeiderparti vil
• at kommunen skal være den foretrukne 
 arbeids- og bostedskommunen på  
 Hauga landet

• gi forutsigbare rammer for nærings- 
 livet slik at flere kommer i jobb

• legge til rette for at næringslivet i større 
 grad motiveres til å rekruttere unge som 
 har havnet på sidelinjen av arbeidslivet

• legge forholdene til rette for etablering  
 av grønne industrier 

• legge til rette for at aluminiums 
 produksjon på Karmøy får gode  
 vekst- og utviklingsmuligheter

• sørge for god infrastruktur og dermed  
 legge til rette for utvikling av nærings- 
 tomter, eksempelvis Gismarvik og Husøy 

• legge til rette for utvikling og etablering 
 av maritime og marine næringer, og bidra 
 til en aktiv fiskeripolitikk

• stimulere til “klynge”-tenkning rundt  
 næringsområdene

• legge til rette for økt bruk av biogass

• utvikle for reiseliv, turisme og kultur, 
 spesielt i de historiske områdene på  
 Avaldsnes, Visnes og Skudeneshavn 

• at kommunen følger opp strategi for 
 tilbakekjøp av næringstomter som ikke  
 blir bebygd innen rimelig tid

• jobbe for et reelt jordvern i alle planleg
 gingsledd og styrke landbrukets  
 rammevilkår

• at bedrifter som har lærlinger skal bli 
 prioritert i anbudssammenheng der det 
 er mulig

• tilrettelegge for utvikling av gårdsbutikker 
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Karmøy kommune
som arbeidsgiver og tjenestetilbyder
Karmøy kommune er en av de største 
arbeidsgiverne på Vestlandet med rundt 
3.500 ansatte. Innsatsen til våre ansatte er 
med på å sikre at du som bor her har det 
bra, trygt og godt. Derfor er de ansatte i 
kommunen den viktigste ressursen vi har.  

Karmøy kommune skal gå foran når det 
gjelder å tilby hele faste stillinger, bruk av 
lærlinger, kompetansebygging, arbeids- 
miljø, inkludering, lik lønn for likt arbeid 
og en aktiv seniorpolitikk. Det skal være 
et trygt og organisert arbeidsliv, hvor det 
er nulltoleranse overfor sosial dumping og  
arbeidslivskriminalitet. Kommunen skal 
være en seriøs arbeidsgiver med et sterkt 
varslervern, og god og reell medbestem-
melse for arbeidstakerne. Kommunen skal 
sørge for at de har riktig utstyr for å utføre 
arbeidet på en helsefremmende og sikker 
måte. Dette vil gi enda bedre tjenester,  
styrket arbeidsmiljø, og et forsterket om-
dømme som arbeidsgiver. 
 
Karmøy Arbeiderparti mener det er vesentlig 
at det offentlige tar seg av de grunnleg-
gende velferdsordningene, samtidig som 
en legger til rette for ideelle organisasjoner 
og dugnadsbasert arbeid. For å sikre alle 
et kvalitativt godt tilbud på tjenester og 
velferdsgoder er det viktig at disse forblir  
offentlige. Vi vil sikre at de offentlige  
pengene i størst mulig grad går til tjeneste-
ytende produksjon. 

For å sikre god medbestemmelse og inn-
flytelse fra de ansatte, må tillitsvalgte etter 
lov- og avtaleverket få permisjon med lønn 
for å delta i nødvendig opplæring og møte-

virksomhet. I tillegg må det legges til rette 
for at tillitsvalgte får utført sine oppgaver i 
henhold til vervet, ved blant annet å kunne 
gjennomføre møter med medlemmer, og 
være synlig ute i virksomheten. 

Karmøy Arbeiderparti vil 
• at Karmøy kommune skal stå for et 
 bærekraftig arbeidsliv. Fra du starter som 
 lærling til du går av med pensjon, skal 
 du som jobber i kommunen oppleve ut 
 fordring, mestring og meningsfullt arbeid

• at det skal arbeides for å styrke arbeidet 
 med helse, miljø og sikkerhet (HMS),  
 gjennom intensivert informasjons- og  
 skoleringsarbeid

• at offentlig sektor styres etter en tillits- 
 basert modell, med mindre detaljstyring  
 og unødvendig rapportering

• arbeide for at heltidsprosjektet i  
 kommunen får full oppmerksomhet. 
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Frivillighet, idrett, kunst og kultur

Det er et svært godt arbeid som utføres 
innen disse feltene både fra kommunens 
side, og fremfor alt gjennom dugnad. 
Frivillig heten utgjør en egen og spesiell 
del av samfunnet, og bidrar på de fleste  
kommunale arenaer. Frivillig arbeid gir 
også en verdifull erfaring for de som  
utøver den. Dette gir livskvalitet for våre  
innbyggere i form av bedret helse, sosial 
deltagelse og mindre ensomhet, for å nevne 
noe.

Idrett og fysisk aktivitet skaper god  
folke helse, og vi ønsker at Karmøy  
kommune skal gjøre det enkelt å leve  
aktive liv. Vi ønsker også å tilrettelegge for 
kultur opplevelser for alle. Det gjør vi ved 
å oppret tholde møteplasser for kulturelle 
opplevelser. Ved å holde på en desentralisert 
modell, gjør vi dette tilgjengelig gjennom 
hele livsløpet i form av kulturskole, kor, 
korps, biblioteker, idrettsanlegg osv.

Karmøy Arbeiderparti vil
• bygge kulturhus i Kopervik

• bygge livssynsnøytralt seremonirom i 
 kommunen

• satse videre på UKM - Ung Kultur Møtes 

• bevare lokale, eksisterende kultur 
 arenaer og tilstrebe universell utforming 
 av disse

• opprettholde aktivitetskort, og utvikle  
 modellen for disse

• inkludere alle i kulturtilbudet

• opprette en interkommunal nettside 
 «Barn på Haugalandet», med kulturtilbud 
 for barnefamilier
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• fortsette arbeidet med lysløyper i alle 
 deler av kommunen

• øke satsingen på «Opplev Avaldsnes» 
 og «Kongsgårdprosjektet»

• videreutvikle samarbeidet med frivillig- 
 heten for å opprettholde driften av  
 kommunens museer

• ha åpne svømmehaller i ferier

• øke økonomisk støtte til daglig leder/ 
 dirigent i lag og foreninger

• styrke støtten til kor og korps, og sørge 
 for gode og gratis øvingslokaler

• opprettholde støtten til festivalene og 
 kreve rusfrie alternativer, samt universell 
 utforming

• videreføre driftsstøtte til nærmiljøgrupper

• videreføre «Den kulturelle spaser- 
 stokken» og «Kulturskrinet»

• avsette midler til utsmykking av  
 offentlige nybygg

• opprettholde støtten til sport og idrett

• i samarbeid med organisasjonslivet  
 støtte og ta vare på kyst- og kultur-
 landskap

• støtte frivilligheten i deres arbeid for 
 inkludering, bedret folkehelse og  
 forebygging av ensomhet

• Bidra til å gjennomføre 1. mai arrangement 
 sammen med LO
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Miljø, klima og bærekraft

Klima og miljø er vår tids viktigste sak og skal 
gjennomsyre all vår politikk. Vi må sørge 
for at tiltakene vi gjør er klima nøytrale. 
Natur mangfoldet vårt er unikt og må bevares, 
samtidig som vi ønsker å utnytte våre  
ressurser på en bærekraftig måte. Vi sier 
fremdeles NEI til vindturbiner på land.                                                                                    

Karmøy Arbeiderparti vil     
• forankre all politikk i ny vedtatt kommune
 plan

• ha langsiktige planer for jordvern

• bevare artsmangfoldet og hindre spredning 
 av uønskede arter

• sikre og bevare kystkulturlandskapet; 
 våtmarker og lyngheier

• stimulere til brenning av lyngheier

• hindre nedbygging av strandsonen og 
 naturlig tilliggende landskap

• opprettholde beite-/kulturlandskap 

• at utbygging forsterker eksisterende 
 lokalsamfunn

• ha gode og varierte muligheter for  
 rekreasjon og friluftsliv i hele kommunen

• at Karmøy kommune skal bli fri for 
 engangs produkter av plast

• stimulere til, og være positive til, etablering 
 av ladestasjoner for sykkel og bil

• at alle skoler og barnehager skal bli 
 miljøsertifiserte

• ha forbrenningsanlegg lokalt i regionen 

• påvirke fylkeskommunen til å utvide buss 
 tilbudet i hele kommunen slik at det blir 
 forutsigbart å bruke

• ha sykkelparkeringer ved sentrale bus  s topp

• at kommunens kjøretøy fases over til 
 mest mulig miljøvennlige alternativ

• drive holdningsskapende arbeid for klima 
 og miljø

• ha mål om nullutslipp på kommunale 
 prosjekter

• ha fokus på energiøkonomisering 

• ha gjenbruk i alle ledd

• gi innbyggerne gratis energirådgivning
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Areal og 
samfunnsutvikling
Politikken i Karmøy skal handle om å  
utvikle kommunen for den enkelte, og for 
fellesskapet. Vi må se hele kommunen 
under ett og arbeide for et inkluderende, 
omstillings dyktig og rettferdig samfunn.

Vi skal legge til rette for gode lokalsamfunn 
med muligheter til å leve gode hverdagsliv, 
hele livet, i bygd og by.                                                          
                                                 
Alle offentlige rom skal ha universell ut-
forming. Kommunen vår skal ha gode 

lekearealer, trygge skoleveger, gode og 
varierte rekreasjonsområder og attraktive 
boligområder. Industri- og næringsområder 
skal skjermes, og vi ønsker parker/torg i 
våre tre byer. 

Vi ønsker gode trafikale forhold i hele 
kommunen, med spesielt fokus på barns 
trygge ferdsel til skole og fritidsaktiviteter. 

Vi ønsker å medvirke til gode planprosesser 
mellom statsforvalter, fylkeskommune og 

Skudeneshavn

Åkrehamn
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Karmøy kommune. Vi vil sørge for at vår 
arealdisponering legger til rette for høy 
takt i utbygging i pressområder, ved hjelp 
av rask saksbehandling.

I samarbeid med fylkeskommunen må vi 
få opp kollektivandelen, som er altfor lav. 
Vi skal bruke våre kanaler for å få fokus 
på utfordringene rundt Karmsund bru, og 
jobbe for ny fastlandsforbindelse. 

Vi ønsker å skjerme tettbygde strøk for  
gjennomgangstrafikk, og særlig via ny  
fylkesveg mellom Åkra sør og Veakrossen 
(omkjøringsvegen).

Kommunen skal satse på å optimalisere 
utnyttelse av eksisterende bygg slik at  
behovet for ny ressurs- og energibruk  
reduseres. Kommunen skal samarbeide 
med næringslivet for å gjøre det fossilfritt 
og mer bærekraftig.

Karmøy Arbeiderparti vil 
• ha en fremtidsrettet hovedveg over 
 Karmøy

• ha en velutviklet digital infrastruktur

• få fart på ny Eikjeveg

• påvirke statlige myndigheter for en  
 hensiktsmessig E134 i vår kommune

• prioritere skoleveger og bidra til realisering 
 av Trafikksikkerhetsplanen

• videreutvikle utleie av El-sykler i  
 sentrale områder

• ha parkeringsplasser for bobiler i våre  
 tre byer og andre turistmål

• ha gjestehavner i våre tre byer, med 
 nødvendige fasiliteter

• ha hjertesoner ved alle skoler

• at jordvernet ivaretas ved ny  
 boligbygging

• urbanisere byene og utvikle hver enkeltes 
 særpreg i samarbeid med aktuelle  
 aktører og i tråd med ny arealplan

• skåne kulturlandskap, LNF- og myr- 
 områder (Landbruk, Natur og Friluft)

• sikre areal til kulturhus

• jobbe for å sikre gode havner, og  
 infrastruktur i forhold til disse

• stimulere til transport på sjø, og 
 redusere vegtrafikk

Kopervik

Åkrehamn
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Bli med!
Send ”nymedlem ap” til 1980 for å melde deg
inn i Arbeiderpartiet.

Fullversjon av programmet kan du laste ned
på karmoy.arbeiderpartiet.no

Ha et godt valg!

Stød
ige kurs  

  og
 adle ska med... 

Tillit
 og fellesskap,  

  st
erkare me e ila

g

Trygghet for f
ramtiå

,  

  og
 adle ska med

Skann koden for 
å høre sangen


